
 

 

 

Settore didattica 

 

 

 

 
Approvazione Graduatoria Ammessi/e ad anni successivi del Corso di laurea Magistrale a Ciclo 
Unico in Scienze della Formazione Primaria – LM 85BIS - A.A.2025-2026. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il D.M. n. 270/04 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO il decreto Ministro dell’università e della ricerca 6 giugno 2023, n. 96 Regolamento 
concernente modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, del 
Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTI i Decreti Ministeriali nn.1648 e 1649 del 19-12-2023 di riforma delle Classi di Laurea e 
di Laurea Magistrale; 

VISTO il D.R. n. 690 del 2024 di emanazione delle modifiche di Statuto, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 219 del 18 settembre 2024 ed entrato in vigore il 3 ottobre 2024; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, di cui al D.R. n. 559 del 2023; 
VISTA la nota del Rettore prot. n. 65327 del 4 marzo 2025, con cui sono state fornite le 

indicazioni operative per la definizione dell’Offerta Formativa a.a.2025/2026; 
VISTI i Regolamenti didattici dei Corsi di laurea afferenti a questo Dipartimento; 
VISTA la deliberazione n. 52 del Consiglio di Dipartimento del 14.04.2025 con la quale è stata 

approvata l’Offerta Formativa a.a.2025-2026 e la programmazione didattica delle 
coorti precedenti dei Corsi di Studio afferenti a questo Dipartimento; 

VISTO il Bando generale di ammissione ai corsi di studio a numero programmato e ai corsi di 
laurea magistrale A.A. 2025/2026; 

VISTI gli Ordinamenti e i Regolamenti Didattici dei Corsi di Studio dell’a.a. 2025-2026; 
PRESO ATTO di quanto indicato nei bandi di accesso a.a.2025-2026 pubblicati sul sito del 

Dipartimento di Scienze Umane e Sociali  al seguente link: 
https://www.scienzeumanesociali.unisalento.it/offerta-formativa/percorsi-
di%20studio e, in particolare quanto determinato per l’accesso ad anni successivi al I 
del CdS in Scienze della Formazione Primaria; 

CONSIDERATO che il medesimo bando indicava i seguenti posti residui: 2° anno n. 1 posto; 3° 
anno n. 7 posti; 4° anno n. 2 posti; 5° anno n. 5 posti e stabiliva, altresì, come da 
determinazioni ministeriali che coloro che provengono dallo stesso Corso di laurea in 



 

 

 

Scienze della formazione primaria di altro Ateneo hanno la precedenza a occupare i 
posti disponibili per anni successivi al primo.  

CONSIDERATO che all’esito delle valutazioni effettuate dalla commissione carriere studenti 
del CdS in Scienze della Formazione Primaria sulle domande di trasferimento da 
medesimi cds di altri Atenei sono risultati ancora disponibili i seguenti posti: 

• III anno n. 4 posti 
• IV anno n. 2 posti 
• V anno n. 5 posti 

CONSIDERATO, altresì, che il bando suindicato prevede che coloro che hanno superato il test 
e risultano ammessi/e al I anno e che hanno perfezionato l’iscrizione al I anno del CdS 
in Scienze della Formazione Primaria a.a. 2025-26 potevano presentar domanda se in 
possesso di una laurea L-19 - Scienze dell’educazione e della formazione (che avranno 
precedenza) o di altro titolo di laurea purché conseguito entro dieci anni dall’a.a. in 
corso; 

Visti i commi 1 e 2 dell’art. 9 del D.M 9 maggio 378/18, che recano che i/le laureati/e della classe 
L-19 Scienze dell’educazione e della formazione in possesso dei requisiti minimi di cui 
al comma 1 dell’art.9, accertati dall’Università in considerazione dei contenuti dei 
programmi d’esame, sono ammessi/e al terzo anno, previa disponibilità dei posti e 
previo superamento della prova selettiva; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione carriere studenti all’esito delle valutazioni delle 
domande pervenute per l’accesso suindicato; 

SENTITI il Presidente del Consiglio Didattico e la Responsabile dell’Ufficio Didattica; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – approvare - per quanto citato in premessa - l’allegata Graduatoria parte integrante del 

presente decreto degli/lle aventi diritto all’ammissione ad anni successivi del Corso di 
laurea Magistrale a Ciclo Unico in Scienze della Formazione Primaria – LM 85BIS - 
A.A.2025-2026. 

Il Direttore del DiSUS 
Prof. Mariano Longo 

 
 Alla raccolta 
Alla Pubblicazione albo on line e sezione DiSUS sito web d’Ateneo 
Alla comunicazione del prossimo CdD 

  

 

 

Allegato  

I FASCIA:LAUREATI/E L 19 



 

 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

RICONOSCIMENTO CFU 

TITOLO DI LAUREA 

AMMESSI/E AL III ANNO   

Barbagallo Maura 97 L 19 

Mazzei Paglialunga Silvia 95 L 19 

De Giorgi Giulia 89 L 19 

Mastronardi Maura 86 L 19 

 

 

 

IDONEI/EE ALL’AMMISSIONE IN 

CASO DI RINUNCIA DELLE PRIME 4 

 

  

Melcore Irene Anna 83 L 19 

Zito Francesca 81 L 19 

 
NON AVENTI DIRITTO AD ANNI 

SUCCESSIVI MA AL S0LO 

RICONOSICMENTO CFU 

 

  

Napoli Aurora 73 L 19 

Caramia Antonella 71 L 19 

Barnaba Elisa 69 L 19 

Barbaro Annarosa 68 L 19 

Panico Danila 67 L 19 

Fago Alessia 61 L 19 

Sardella Isabella 57 L 19 

Esposito Giovanna 56 L 19 

De Vito Nicoletta 38 L 19 

Marzo Chiara 36 L 19 

 
II FASCIA: ALTRI TITOLI - NON AVENTI DIRITTO AD ANNI SUCCESSIVI MA AL S0LO RICONOSICMENTO CFU 

 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

RICONOSCIMENTO CFU 

TITOLO DI LAUREA 

Mergola Paola Antonella 97 ALTRO TITOLO 

Greco Stefania 78 ALTRO TITOLO 

Manica Antonio 76 ALTRO TITOLO 

 

Porcelluzzi Francesca 37 ALTRO TITOLO 

Vecchio Donatella 37 ALTRO TITOLO 

Non valutabile ai fini dell’Ammissione anni successivi 

Donno Nausicaa 66 TITOLO DI LAUREA NON 

CONSEGUITO 

 

 

 

 


		2025-12-23T12:01:02+0000
	Longo Mariano




